СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ДИГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  СЕВЕРНАЯ  ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
РЕШЕНИЕ

«О переименовании улицы 8 Марта в улицу Калицова»
«04» июня 2015 г.                                       5-26-5                                       г. Дигора

   В связи с неоднократными обращениями граждан по вопросу установления точного названия бывшей «улицы 8 Марта» (Калицева, Калицова, Солтана Калицова, Солтана Калицева, Генерала Калицова, Генерала Калицева), использованием государственными органами Российской Федерации разных вариантов названия улицы, с целью единообразного использования адресного хозяйства Дигорского городского поселения, в соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Дигорского городского поселения, Положением « О порядке присвоения названий, переименования и упразднения названий улиц, площадей, переулков, проездов, скверов и парков на территории  Дигорского городского поселения» Собрание представителей Дигорского городского поселения
                                                                  РЕШАЕТ:

1. Переименовать бывшую «улицу 8 Марта» в «улицу Калицова»;
2. Направить настоящее решение в государственные и муниципальные органы в соответствии с ч. 4 Положения  «О порядке присвоения названий, переименования и упразднения названий улиц, площадей, переулков, проездов, скверов и парков на территории  Дигорского городского поселения»;

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Дигории»;

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию местного самоуправления  Дигорского городского поселения;
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дигорского городского поселения
Дигорского района, РСО-Алания                                                          Э.В.Коцкиев